
Střední třída v Indii: konceptualizace a charakteristiky 

Abstrakt 

Tato bakalářská práce řeší problematiku střední třídy v Indii. Metodou, která je v této práci 

využita je systematická rešerše v databázích obsahujících vědecké články a v tematické 

literatuře, doplněná informacemi z internetových zdrojů. V prvních kapitolách je nastíněn 

přístup k definici střední třídě jako takové a popsány důležité kontextové informace o 

ekonomické liberalizaci. Dále pak jsou uváděny a diskutovány přístupy ke konceptualizaci 

střední třídy. Následně pak práce podobným způsobem rozebírá procesy, které její způsob 

podmiňují a provázejí. Hlavními zjištěními této práce pak je komplexnost definice indické 

střední třídy na základě mnoha faktorů a popsání procesů, provázejících její vzestup, během, 

kterých se mění její životní styl, vztah ke státu či svázanost s kastovním systémem.    

Klíčová slova: Indie, střední třída, růst, snížení, příjem, sociální situace, sociální status, 

koncept, proces 


